
 
 

 
 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

   
от 30.10.2023 г.     № 126                                              с. Миасское     

 

 

Об утверждении плана 

приватизации муниципального 

имущества Красноармейского 

района на 2024 год и на 

плановый период 2025-2026 

годов 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Собрание 

депутатов Красноармейского муниципального района 

 

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить план приватизации муниципального имущества 

Красноармейского района на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов 

согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024г. 

3. С 01.01.2023г. признать утратившим силу решения Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального района: 

- № 111 от 27.10.2022г. «Об утверждении плана приватизации 

муниципального имущества Красноармейского района на 2023 год и на плановый 

период 2024-2025 годов»; 

- № 28 от 23.03.2023г. «О внесении изменений в прогнозный план 

приватизации муниципального имущества Красноармейского района на 2023 год и 

на плановый период 2024-2025 годов, утвержденный решением Собрания 

депутатов Красноармейского муниципального района от 27.10.2022г. № 111»; 

- № 77 от 29.08.2023г. «О внесении изменений в прогнозный план 

приватизации муниципального имущества Красноармейского района на 2023 год и 

на плановый период 2024-2025 годов, утвержденный решением Собрания 

депутатов Красноармейского муниципального района от 27.10.2022г. № 111». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджетной, финансово-экономической политике, собственности, 

предпринимательству, экологии и природопользованию. 



5. Решение направить главе Красноармейского муниципального района 

Сергееву С.Ю. для подписания и обнародования. 

 

 

Глава Красноармейского 

муниципального района                                                                             С.Ю. Сергеев 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Красноармейского муниципального района                                            А.А.Казанцев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Собрания депутатов 

                                                                                                                Красноармейского муниципального района 

                                                                                                             от 30.10.2023г.   № 126 

 

 

 

 

Прогнозный план приватизации 

муниципального имущества Красноармейского района на 2024 год  

и плановый период 2025-2026 годов 

 

Раздел 1. Общие положения 

1.1. Под приватизацией муниципального имущества понимается возмездное 

отчуждение имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования «Красноармейский муниципальный район», в собственность 

физических и (или) юридических лиц. 

1.2. Настоящий прогнозный план разработан в соответствии с Федеральным 

законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества» и другим законодательством Российской Федерации 

о приватизации. 

 

Раздел 2. Цели приватизации муниципального имущества  

2.1. Осуществление приватизации муниципального имущества, которое не 

используется для обеспечения функций и задач муниципального образования. 

2.2. Формирование доходов муниципального бюджета. 

 

Раздел 3. Перечень имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, планируемого к приватизации в 2024 году  

 

3.1. Перечень недвижимого имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, планируемого к приватизации в 2024 году  

№ 

п/п 
Наименование имущества Местонахождение 

Ориентировочный 

срок приватизации 

1.  

Нежилое здание (библиотека): 

общей площадью 366,5 кв.м., 

КН 74:12:0513004:85, с 

земельным участком площадью 

814 кв.м., КН 74:12:0513004:3 

Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. 

Тавранкуль, ул. 

Чеканина, 45 

I-IV  квартал 

2.  

Нежилое здание – 

рентгенкабинет: площадь 70,6 

кв.м., КН 74:12:0910004:130 с 

земельным участком общей 

площадью 70,0 кв.м., КН 

74:12:0910004:205 

Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, п. Лазурный, 

ул. Космонавтов, 1-а 

I-IV  квартал 

 

3.2. Перечень транспортных средств, находящегося в муниципальной 



собственности, планируемых к приватизации в 2024 году  

№ 

п/п 
Наименование имущества Местонахождение 

Ориентировочный 

срок приватизации 

3.  

Автомобиль УАЗ-22069 

VIN XTT22069060460903, год 

выпуска 2006 

Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. 

Бродокалмак 

I-IV  квартал 

4.  

Автобус ПАЗ 32053-70 

школьный 

VIN  X1M3205CXB0000100, 

год выпуска – 2011, с 

аппаратурой спутниковой 

навигации функционирующей с 

использованием сигналов 

системы Глонасс 

Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Миасское 

I-IV  квартал 

5.  

Автобус ПАЗ-32053-70 

школьный 

VIN Х1М3205СХВ0000124, год 

выпуска – 2011, с аппаратурой 

спутниковой навигации 

функционирующей с 

использованием сигналов 

системы Глонасс 

Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Миасское 

I-IV  квартал 

6.  

Автобус ПАЗ-32053-70 

школьный 

VIN Х1М3205СХВ0000118, год 

выпуска – 2011, с аппаратурой 

спутниковой навигации 

функционирующей с 

использованием сигналов 

системы Глонасс 

Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, с. Миасское 

I-IV  квартал 

 

3.3. Перечень иного движимого имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, планируемого к приватизации в 2024 году  

№ 

п/п 
Наименование имущества Местонахождение 

Ориентировочный 

срок приватизации 

7.  

Строительные материалы - 

Нежилое здание: площадь 

320,3 кв.м. КН 

74:12:0000000:1881 

Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, д. Пашнино-

1, ул. Береговая, 87 

I-IV  квартал 

 

Прогнозируемые доходы бюджета от приватизации муниципального 

имущества в 2024 году: 300 000,00 руб. 

 

 

Раздел 4. Перечень имущества, находящегося в муниципальной 



собственности, планируемого к приватизации в 2025 году 

 

4.1. Перечень транспортных средств, находящегося в муниципальной 

собственности, планируемых к приватизации в 2025 году  

№ 

п/п 
Наименование имущества Местонахождение 

Ориентировочный 

срок приватизации 

1.  

Автобус ПАЗ-32053-70 

школьный 

VIN X1М3205СХС0005548, 

год выпуска – 2011, с 

аппаратурой спутниковой 

навигации 

функционирующей с 

использованием сигналов 

системы Глонасс 

Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, п. 

Октябрьский 

I-IV  квартал 

2. 

Автомобиль FORD TRANSIT  

VIN XUS22270080000219 

кузов ВU 64968, год выпуска – 

2011 

Челябинская 

область, 

Красноармейский 

район, п. 

Октябрьский 

I-IV  квартал 

 

4.2. Перечень иного движимого имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, планируемого к приватизации в 2025 году 

№ 

п/п 
Наименование имущества Местонахождение 

Ориентировочный 

срок приватизации 

3. 

Строительные материалы – 

нежилое здание – 

овощехранилище, площадь 

125,6 кв.м. кадастровый 

номер 74:12:0914001:347 (под 

разбор) 

Челябинская обл., 

Красноармейский р-

н, п. Черемушки, ул. 

Центральная, 1 а, 

строение 6 

I-IV  квартал 

 

4. 

Строительные материалы – 

нежилое здание - мастерская-

столярная: площадь 80,6 кв.м. 

кадастровый номер 

74:12:0914001:342 (под 

разбор) 

Челябинская обл., 

Красноармейский р-

н, п. Черемушки, ул. 

Центральная, 1 а, 

строение 8 

I-IV  квартал 

 

5. 

Строительные материалы – 

нежилое здание - баня: 

площадь 97,9 кв.м. 

кадастровый номер 

74:12:0914001:345 (под 

разбор) 

Челябинская обл., 

Красноармейский р-

н, п. Черемушки, ул. 

Центральная, 1 а, 

строение 3 

I-IV  квартал 

 

 

Прогнозируемые доходы бюджета от приватизации муниципального 

имущества в 2025 году: 300 000,00 руб. 

 

Раздел 5. Перечень имущества, находящегося в муниципальной 



собственности, планируемого к приватизации в 2026 году 

 

5.1. Перечень транспортных средств, находящегося в муниципальной 

собственности, планируемых к приватизации в 2026 году  

№ 

п/п 
Наименование имущества Местонахождение 

Ориентировочный 

срок приватизации 

1. 

Автобус УАЗ 2206, гос. 

номер Х450СН74, год 

выпуска 1996, VIN 

XTT220600T0035431 

Челябинская область, 

Красноармейский 

район, с. Миасское 

I-IV  квартал 

 

 

5.2. Перечень иного движимого имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, планируемого к приватизации в 2026 году 

№ 

п/п 
Наименование имущества Местонахождение 

Ориентировочный 

срок приватизации 

2. 

Строительные материалы – 

сооружение (н/вольтные 

воздушные сети ст. 

Чернявская): КН 

74:12:0000000:3143, 

назначение – инженерно-

коммуникационное, 

протяженность трассы 8990 

м, в том числе воздушная 

прокладка 8710 м, подземная 

прокладка-280м. 

Челябинская область, 

Красноармейский 

район, ст. Чернявская, 

2146 км. 

I-IV  квартал 

3. Легковой бокс №3 
д. Теренкуль, 

промзона 

I-IV  квартал 

 

4. 

Строительные материалы – 

сооружение  водонапорная 

башня площадь 19,5 кв.м., 

КН 74:12:1308006:168 

Челябинская область, 

Красноармейский 

район, п. Мирный, ул. 

Чапаева 

I-IV  квартал 

 

Прогнозируемые доходы бюджета от приватизации муниципального 

имущества в 2026 году: 300 000,00 руб. 

 

Раздел 6. Срок действия прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества Красноармейского района на 2024 год и плановый период 2025-

2026 годов 

6.1. Срок действия прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества Красноармейского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 

годов с момента утверждения до 31.12.2024 года. 

 
 


